ПРОТОКОЛ №3
[bookmark: _GoBack]собрания жителей (схода граждан) Ярославского сельского поселения Мостовского района (инициативной группы) по определению направления проектов инициативного бюджетирования для участия в конкурсном отборе проектов инициативного бюджетирования на территории Ярославского сельского поселения Мостовского района в 2021 году

Дата и время проведения собрания: 30 января 2021 года 14 часов 00 минут

Адрес места проведения собрания: 352580 Краснодарский край, Мостовский район, ст-ца Ярославская, ул. Энгельса, 106 Дом культуры ст-цы Ярославской.

Повестка дня собрания:
1. О рассмотрении инициативного проекта Установка на территории парка станицы Ярославской, благоустроенного в 2020 году в рамках государственной программы Краснодарского края «Формирование современной городской среды», дополнительных скамеек со спинками для граждан пожилого возраста.
2. О рассмотрении инициативного проекта Установка на территории парка станицы Ярославской, благоустроенного в 2020 году в рамках государственной программы Краснодарского края «Формирование современной городской среды», светящихся в ночное время тематических конструкций (фигур, шаров).
3. О рассмотрении инициативного проекта Установка стационарного уличного освещения по ул. Энгельса    в ст-це Ярославской.

Ход собрания:
Выступил Субботин Александр Юрьевич, глава Ярославского сельского поселения, который пояснил, что для того, чтобы приступить к обсуждению и голосованию по вопросу повестки дня, необходимо решить ряд организационных вопросов:
1)избрать секретаря собрания;
2)избрать председателя собрания.
А.Ю. Субботиным были предложены кандидатуры Сердюковой Татьяны Васильевны - председателем собрания, Ворониной Светланы Анатольевны -  секретарем собрания.
На голосование ставится организационный вопрос повестки дня:
«Избрать председателем собрания Сердюкову Татьяну Васильевну, секретарем собрания Воронину Светлану Анатольевну».
«ЗА» - 85 человек;
«ПРОТИВ» - 0 человек;
«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0 человек.
Решение принято.
Решили: Избрать председателем собрания Сердюкову Татьяну Васильевну, секретарем собрания Воронину Светлану Анатольевну.

Повестка дня:
1. О рассмотрении инициативного проекта Установка на территории парка станицы Ярославской, благоустроенного в 2020 году в рамках государственной программы Краснодарского края «Формирование современной городской среды», дополнительных скамеек со спинками для граждан пожилого возраста.
2. О рассмотрении инициативного проекта Установка на территории парка станицы Ярославской, благоустроенного в 2020 году в рамках государственной программы Краснодарского края «Формирование современной городской среды», светящихся в ночное время тематических конструкций (фигур, шаров).
3. О рассмотрении инициативного проекта Установка стационарного уличного освещения по ул. Энгельса    в ст-це Ярославской.
«ЗА» - 85 человек;
«ПРОТИВ» - 0 человек;
«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0 человек.
Решение принято.

ВСТУПИТЕЛЬНОЕ СЛОВО: Слушали Мустафину Оксану Николаевну, заместителя главы, начальника общего отдела администрации Ярославского с сельского поселения, которая ознакомила всех присутствующих с понятием, целями и задачами инициативного бюджетирования в Ярославском сельском поселении, о том, что объектами проектов инициативного бюджетирования должны выступать территории общего пользования поселения, которые непосредственно используются неограниченным кругом лиц.
Также Мустафина О.Н., проинформировала присутствующих о порядке финансирования проектов инициативного бюджетирования.
1. По первому вопросу выступила Алейникова Виктория Владимировна, председатель ТОС №9 Ярославского сельского поселения, которая предложила подать заявку в муниципальную комиссию для участия в конкурсе по отбору проектов инициативного бюджетирования по объекту Установка на территории парка станицы Ярославской, благоустроенного в 2020 году в рамках государственной программы Краснодарского края «Формирование современной городской среды», дополнительных скамеек со спинками для граждан пожилого возраста.

Голосовали:
«ЗА» - 85 человек;
«ПРОТИВ» - 0 человек;
«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0 человек.

Решение принято.

Решили: инициативным группам организовать информирование населения, сбор подписей в поддержку инициативного проекта и подать заявку в муниципальную комиссию для участия в конкурсе по отбору проектов инициативного бюджетирования по объекту Установка на территории парка станицы Ярославской, благоустроенного в 2020 году в рамках государственной программы Краснодарского края «Формирование современной городской среды», дополнительных скамеек со спинками для граждан пожилого возраста.

2. По второму вопросу слушали Дерюгина Андрея Юрьевича, председателя квартального комитета ТОС №10, который предложил подать заявку в муниципальную комиссию для участия в конкурсе по отбору проектов инициативного бюджетирования по объекту Установка на территории парка станицы Ярославской, благоустроенного в 2020 году в рамках государственной программы Краснодарского края «Формирование современной городской среды», дополнительных скамеек со спинками для граждан пожилого возраста.

Голосовали:
«ЗА» - 85 человек;
«ПРОТИВ» - 0 человек;
«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0 человек.

Решение принято.

Решили: инициативным группам организовать информирование населения, сбор подписей в поддержку инициативного проекта подать заявку в муниципальную комиссию для участия в конкурсе по отбору проектов инициативного бюджетирования  по объекту Установка на территории парка станицы Ярославской, благоустроенного в 2020 году в рамках государственной программы Краснодарского края «Формирование современной городской среды», дополнительных скамеек со спинками для граждан пожилого возраста.

3. По третьему вопросу слушали Злых Татьяну Сергеевну, председателя ТОС №3, которая предложила подать заявку в муниципальную комиссию для участия в конкурсе по отбору проектов инициативного бюджетирования  по объекту Установка стационарного уличного освещения по ул. Энгельса    в ст-це Ярославской.
Голосовали:
«ЗА» - 85 человек;
«ПРОТИВ» - 0 человек;
«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0 человек.

Решение принято.

Решили: инициативным группам организовать информирование населения, сбор подписей в поддержку инициативного проекта подать заявку в муниципальную комиссию для участия в конкурсе по отбору проектов инициативного бюджетирования по объекту Установка стационарного уличного освещения по ул. Энгельса    в ст-це Ярославской.

Субботин А.Ю., проинформировал присутствующих, что иных инициатив на рассмотрение собрания не поступало.

	Председатель собрания

	Т.В. Сердюкова

	Секретарь собрания

	С.А. Воронина

	Представители администрации Ярославского сельского поселения Мостовского района:

Глава Ярославского
сельского поселения

Заместитель главы,
Начальник общего отдела администрации
Ярославского сельского поселения

   А.Ю. Субботин

О.Н. Мустафина